











# Lecznica Druga Dla przychodzących chorych

Ulica Senatorska Nr 9 dom Rezlera.

Zajmują się w niej następujący lekarze:

- Od 10-11. Codziennie Dr J. Kramatyk, chorobami wewnętrznymi
- Od 11-12. Codziennie Dr Z. Kramatyk, Ordynator Kliniki Oczu, przy Uniwersytecie, chorobami oczu.
- Od 11-12. W Środy i Soboty Dr B. Taczanowski, Ordynator Szpitala Ś-go Jana Bożego, chorobami uszów.
- Od 12-1. Codziennie Dr E. Klink, Ordynator Kliniki syfilitycznej i skórnej przy Uniwersytecie, chorobami wenerycznymi i skórnymi. W Środy i Niedziele od 1-2 wyłącznie dla kobiet
- Od 2-3. Codziennie Dr S. Kondratowicz, chorobami kobiet.
- Od 3-4. Codziennie Dr J. Zajączkowski, chorobami wewnętrznymi (a specjalnie wieku dziecięcego).
- Od 3-4. Codziennie Dr S. Wojno, Ordynator Kliniki chirurgicznej przy Uniwersytecie, chorobami zewnętrznymi czyli chirurgicznymi i zębów.
- Od 5-6. Codziennie Dr W. Groszern, Ordynator Kliniki terapeutycznej przy Uniwersytecie, chorobami wewnętrznymi.

Codziennie od 3-4 szczepienie ospy ochronnej, Bil-t wejścia 25 kopiejok. 13-0-11088

**Profesorowie Warszawskiego Uniwersytetu** w prowadzonych przez siebie klinikach udzielają chorym przychodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie w następujące dni i godziny.

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, **prof. Girsztowt**.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od godziny 9-11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, **profesor Kosiński**.

W chorobach Wenerycznych i skórnym niewenerycznej natury, w Piątki od 11-12, oraz w cierpieniach gardła wenerycznej i niewenerycznej natury, we Wtorki od godziny 11-12, w szpitalu Ś-go Łazarza, **profesor Trautvetter**.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 13-12, w szpitalu Ś-go Ducha, **prof. Lamt**.

215-0-1982



## Zakład Fotograficzny MIECZKOWSKIEGO,

ma zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, iż pragnąc oszczędzić czasu osobom oczekującym na następującą na nich kolej fotografowania się, urządził w tymże samym zakładzie drugie jeszcze atelier i powiększył zastęp zdolnych pracowników, pod osobistym dozorem samego właściciela. Reforma ta, oprócz wygody dla publiczności, powiększy nadto jeszcze i artystyczną wartość portretów fotografowanych, albowiem wiadomo jest z doświadczenia, że o ile twarze osób świeżo zasiadających do fotografowania się, są pełne ożywienia i naturalności, o tyle znowu rysy twarzy oczekujących zbyt długo na chwilę ujęcia z nich portretu, przybierają cechę znużenia i charakter posępny. —10074-32-0

## Szkoła 4-ro klasowa

w zakresie progimnazjalnym, z klasą przygotowawczą i Pensjonatem, istniejąca dotąd przy Nowym-Swiecie pod Nrem 1272 (nowy 5), przeniesiona została od Ś-go Jana na ulicę Ś-to Krzyżką pod Nr 1346 (nowy 16), do domu JW. Grotowskiego, w bliskości Placu Dzieciątka Jezus. Zapis uczniów, tak pensjonarzy jak i przychodnich, na nowy rok szkolny rozpocznie się w tym Zakładzie 1-go Sierpnia i trwać będzie aż do rozpoczęcia nauk w dniu 1 Września. Lekcje, podług planu przez Władzę Szkolną zatwierdzonego, odbywać się będą w tych samych godzinach co i po Gimnazjach. Zakład przyjmuje także uczniów do Szkół Rządowych uczyszczających, poręczając dla nich osobne korepetycje i konwersacje w językach nowożytnych, ku czemu utrzymuje guwernerów miejscowych. Przełożony Zakładu,

Jan Barszczewski.

-12782-9-10

## Pracownia Sukien Damskich i Bielizny

**STEFAN JI**

Nowy-Swiat, Nr 57,

przyjmuje wszelkie zamówienia, tak ze swoich jak i z powierzonych materiałów, krając podług najpierwszej metody parzyckiej, może się zalecić łaskawym Paniom jak najniższymi cenami potrzebowanego materiału i cenami bardzo przystępnymi. Także potrzebne są Panny podręczne i do nauki.

5-6

-13236-

# OSTRZEŻENIE.

## AMATOROWIE PAPIEROSÓW FABRYKI

# JEAN VOURIS

w St. Petersburgu

a szczególnie gatunku pod nazwą:

## „KOSMOPOLIT”

raczą zwracać uwagę przy kupowaniu takowych na ich firmę, która tak na etykiecie, jako też i na każdym munsztuku jest wydrukowana; wymieniony bowiem gatunek z powodu swej dobroci, wyrobiwszy sobie uznanie, jest naśladowany przez tutejsze podrzędne fabryki, podobieństwem etykiety i nazwą; te zaś fabryki, udzielając pomniejszonym handelkom i dystrybucjom, znaczny na tymże gatunku rabat, zachęcają je do wprowadzenia w błąd kupujących.

2-4 — 13302 —

Zakład Naukowy Kapitana von Gallera, dla przygotowania do egzaminu wolno wstępujących do wojska, na prawach trzeciego rzędu.

Zapis uczniów na rok szkolny 1876/77, odbywa się codziennie w mieszkaniu Kapitana von Gallera, ulica Nowy-Swiat Nt 67 od 2-giej do 4-tej, oraz w mieszkaniu Nauczyciela Michałowskiego, przy ulicy Leszno Nr 25, od 5-tej do 7-mej po południu. Lekcje rozpoczną się dnia 20-go Sierpnia (1 Września) r. b.

3-3 — 13078 —

## MAGAZYN FABRYKI WYROBÓW PLATEROWANYCH

# NOBELLIN i Spółka

istniejący dawniej w domu Wielmożnego Skiby, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 440, przeniesionym został na tęż ulicę do domu własnego pod Nr 444, wprost Wystawy Sztuk Pięknych. — Tamże przeniesionym także został i Magazyn Wyrobów Srebrnych T. Werner i Spółka, dawniej K. Malez,

15-20 istniejący przedtem na rogu Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Królewskiej. — 7930-1

Uzyskawszy od JW. Kuratora Okręgu Naukowego Warszawskiego z decyzji JW. Ministra Oświecenia Narodowego, upoważnienie do otwarcia i utrzymania w Warszawie

## Szkoły Realnej sześcioklasowej prywatnej,

z kursem nauk dla szkół realnych. Ministerjum Oświecenia przepisaniem, mam zaszczyt osoby interesowane zawiadomić, że z początkiem nadchodzącego 1876/7 roku szkolnego, rze czona szkoła z klasą wstępną będzie otwarta w domu Nr 63, przy ulicy Marszałkowskiej, nadmienając, że z powodu przewidzianego braku kandydatów należyce przygotowanych, klasa została na nadchodzący rok szkolny nie będzie otwarta. Przyjmowanie uczniów w lokalu szkoły rozpocznie się d 4/16 Sierpnia r. b. po którego ukończeniu wykład nauk niezwłocznie nastąpi. Opłata od uczących się wynosić będzie w klasie wstępnej i pierwszej po rubli 40. we wszystkich zaś innych klasach po rs. 50 rocznie i takowa wnoszona być powinna w dwóch ratach półrocznych, to jest w Sierpniu r. b. i w Styczniu r. p. Żądającym innych informacji udzielam takowych codziennie przez niedziele i święta w mieszkaniu mojem przy ulicy Wawerskiej Nr 9, od godziny 5 do 6 po południu. Jan Pankiewicz, b. Inspektor Szkół.

-10298-3-3

## W ZAKŁADZIE NAUKOWYM

# ŻEŃSKIM

## Jadwigi Sikorskiej

Róg Królewskiej i Marszałkowskiej  
w Warszawie.

Zapis uczennice rozpocznie się dnia 15 Sierpnia i odbywać się będzie codziennie od 11-ej do 5-ej. Uczennice umieszczone być mogą jako pensjonarki, półpensjonarki i przychodnie. Kurs Nauk rozpocznie się dnia 1 Września. 6-6-13206

Przełożona Pensji Prywatnej 4-ro klasowej żeńskiej

## Helena Budzińska,

zawiadamia niniejszem osoby interesowane, iż zapis Uczennice w tymże zakładzie, rozpocznie się z d. 20 Sierpnia, kurs zaś nauk 1-go Września. Freta Nr 14 nowy. —13586-3-3

## POMIESZCZENIE DLA UCZNIÓW.

Upoważniony przez Władzę edukacyjną, niżej podpisany b. Guwerner Francuz, kilku pierwszorzędnym Warszawskich Pensjonatów męzkich, przyjmuje na mieszkaniu Uczniów tutejszych Zakładów naukowych, zapewniając tymże: wszelkie wygody, ciągły dozór, pomoc naukową i konwersacje w języku francuskim, a to za przystępnym wynagrodzeniem.

COUSTURE BERNARD.

Ulica Ordynacka Nr 6 nowy, mieszkania 3, 1-sze piętro. —13352-3-3

## PAULINA KRAKÓW,

Przełożona Wyższego Żeńskiego Naukowego Zakładu, zawiadamia Osoby interesowane, iż wykład nauk na rok szkolny 1876-77, rozpocznie jak zwykle z dniem 1-m Września r. b. zapis zaś Uczennice: Pensjonarek, Półpensjonarek i Przychodzących, dnia 16-go Sierpnia otwartym zostanie.

Żadne niezwykle trudności w przyjęciu Uczennice, miejsc nie mają, warunki jak we wszystkich prywatnych Zakładach Naukowych, zależą od umowy.

Blizsze wiadomości powziąć można na miejscu, od godziny 1-ej do 4-ej z południa codziennie, wyjąwszy Niedziele i Święta. Krakowskie-Przedmieście Nr 7. —13577-2-3

Zapis uczniów i egzamina nowowstępujących kandydatów do Szkoły Realnej cztero-klasowej męskiej z oddziałem przygotowawczym, przeznaczone przy ulicy Nowy-Swiat, pod Nr 18 (róg Smolnej) utrzymywanej, trwać będzie codziennie poczynając z dniem 4 (16) Sierpnia r. b. od godziny 9 rano do 2-giej po południu, po ukończeniu którego niezwłocznie lekcje rozpoczęte zostaną.

Eugeniusz Babiński,

3-3 — 12544 — b. Naucz. Gimnazjum.

Zawiadamiam osoby interesowane, że zapis uczennice na pensji mojej, przy ulicy Leszno pod Nr 12 nowym egzystującej, rozpoczyna się z dniem 15 Sierpnia, a wykład nauk od dnia 1 Września r. b.

## Karolina Welinowicz.











# M. MUSZKAT

w Warszawie, ulica Senatorska Nr 16,  
**HURTOWY SKŁAD HERBATY**  
 pierwszorządnej renomowanej firmy  
**O. KORSCZENKO**  
 w Moskwie

otrzymał świeże transporta wyborowej czarnej Herbaty lądowej i poleca Szanownej Publiczności gatunki najbardziej w użyciu będące, jako uznane ze swej dobroci i pięknego aromatu, a mianowicie:

- Nr 1. Herbata wyborowa **Kraśnenkij Chummy** . . . po rs. **1 kop. 20** za funt.  
 " 2. Nader przyjemnego smaku i aromatu perłowa **Nencheo-Piecha** z Fuzy . . . " **1 " 40** "  
 " 3. Aromatyczna wyższego gatunku, z Fuzy Łozana-Osowska **Fuczefu** . . . " **1 " 60** "  
 " 4. Najprzedniejszy gatunek perłowej czarnej herbaty niezwykajnie przyjemnego smaku i aromatu **Bukiet Fuczana** . . . " **1 " 80** "  
 Dla amatorów i znawców!!!  
 " 5. Herbata wypróbowanej dobroci, nadzwyczaj przyjemnego smaku, woniująco-aromatyczna **Carskij Bukiet** . . . " **2 " -** "  
 " 6. Przeliśniczego aromatu i smaku, polecana jako rzadkość **Carskaja Roza** . . . " **2 " 30** "  
 " 7. Niezwykle delikatnego i przyjemnego smaku i aromatu, przewyższająca w dobroci wszelkie znane dotychczas w handlu gatunki czarnej herbaty i polecana przez znawców i amatorów jako **drogocenna rzadkość, Indyjskaja Roza** . . . " **2 " 60** "

**Uwaga.** Lepszej czarnej herbaty niż ostatni gatunek, tak w handlu jak i w samych Chinach dostać nie można, a sprzedawane po wyższej cenie, w żadnym razie nie przewyższają dobrocią tego gatunku.

Herbata jest oryginalnie pokowana w Moskwie i każda paczka zaopatrzona plombą firmy. Prócz tego skład jest zaopatrzony w rozmaite gatunki **herbaty kwiatowej** oraz w **Cukier i Kawę** w najprzedniejszych gatunkach, po najtańszych cenach. P. P. handlującym odstepuje się odpowiedni rabat. 6-6 - 12662 -

## WAŻNE DLA DAM!

Przybywszy z zagranicy do Warszawy na pewien czas, w celu uczenia i zapoznania i dokładną naukę **kroju sukien damskich**, podług własnej „Najnowszej i najpraktyczniejszej metody,” wydanej w dwutomowym dziele, z zastosowaniem rzetelnych fasonów, do mody i do najnieforemniej zbudowanych figur; eo jest najważniejszym warunkiem w kroju. Sposób uczenia i metoda moja jest pewniejszą i łatwiejszą od wszystkich innych dotąd znanych. Za granicą w większych miastach istnieją zakłady mające za firmę „Magazyn Ubiorów Damskich podług metody Głodzińskiego,” nadto po klasztorach i seminarjach żeńskich, wprowadzona nauka kroju podług mojej metody, jako obowiązująca. Wyuczam kroju w dwóch tygodniach, a z syciem w 1-m miesiącu. Rysunek odbywa się za pomocą linijek tak zwanych krojowych mego wynalazku, które bardzo ułatwiają naukę, kosztuje rs. 1 kop. 30, dzieło zawierające 10 arkuszy druku, a rycin figur 1000 rs. 3 kop. 50.

Nabyć można w mieszkaniu autora **KSAWEREGO GŁODZIŃSKIEGO**, ulica Miodowa Nr 1 nowy, 2-gie piętro, drzwi Nr 13.—Wpisy na naukę przyjmują każdego dnia. 3-3 - 12779 -

## Tanio! tanio! bardzo tanio!

Szlafroki kretonowe od rs. 2 kop. 40.  
 Szlafroki wełniane od rs. 3 kop. 50.  
 Wyprzedaż Okryć letnich po cenach niżej kosztu w Magazynie  
**W. DZIEHCINSKIEGO**, Miodowa, 14. 5-6 - 13319 -

## Jedynie poszukiwane do siewu ŻYTO PROBSZTYŃSKIE

Z pierwszoletniego i drugoletniego zbioru w znacznej partji zamówić można w Składzie Win i Delikatów A. Boequet w gmachu Teatralnym po cenie, franco Łowicz, z pierwszoletniego zbioru, korzec z workiem nowym po rs. 10, z drugoletniego zaś po rs. 7 kop. 50 lub na miejscu w Łowiczu u Pana Godfrida Reinike.

Sakież same żyto i z takiegoż samego oryginalnego w roku zeszłym wziętego nasienia w ziarnie pogodnie zebranych i pięknie wykształconem, nabyć można w dobrach JW-go Hr. Stanisława Potockiego w folwarku Gasinie pod Pruszkowem u dzierżawcy W. Wilskiego po cenie wyżej oznaczonej. Próby widzieć można, gdzie i zamówienia przyjmowane będą, u Pana A. Boequet w gmachu Teatralnym, a także w domu przy ulicy Niecałej Nr 4 mieszkania Nr 8 u W. Zawiszy. 4-5 - 13431 -

Płótna Finlandzkie i zagraniczne.  
 Wyroby lniane Finlandzkie i zagraniczne.  
 Przędza lniana surowa i blichowana.  
 Szpagat kolorowy i szary.  
 Worki w różnych gatunkach, również **wyroby jedwabne** z fabryki pana  
**Ch. BULBERG w St. Petersburgu**  
 poleca po cenach najtańszych przy największym wyborze  
**F. BIERNTATH**  
 Ulica Senatorska, Nr 22, dom W-go Józefa Epstein.

NB. Bielizny gotowej u mnie nie ma. 7-50 - 12231 -

## Skład Materiałów Aptecznych i Farb Malarskich HENRYKA FRICK. w Radomiu w Rynku

Poleca Farby olejne i suche, Pokosty i Lakie, tak krajowe jak zagraniczne angielskie, przygotowuje farby olejne do malowania dachów i masę płynną woskową do zaprawy podłogi. Utrzymuje stale na składzie Cement Portlandzki, Gips palony, Cegłę ogniotrwałą i polewę do kafi.

Biörącym w znaczniejszych partjach, odstepuje stosowny rabat. Pośredniczy w dostawie i zakupie nawozów sztucznych, niezbędnych w postępowem gospodarstwie, rozdzielając w, płatę na raty, utrzymuje niektóre narzędzia fizyczne i chirurgiczne jak Aneroidy, Barometry, Termometry, Trojkiary, Pessarja, Lupy, Okulary Apparata do inhalacji etc.  
 13-26 - 8714 -

## KĄPIELE Koenigsdorff-Jastrzemb, otwarte 15-go Maja,

tanie, zdrowe i przyjemne miejsce pobytu. Na nowo urządzony z całym komfortem. Wspaniały park i ogrody. Przedniejsza muzyka kąpielowa, Reuniony, bogato zaopatrzona czytelnia. **Lekarze: Dr Heller, Dr Faupel**. Z dworca kolej **Petrowitz** (C. K. Północna kolej) 1/4 godziny od **Rybniaka** (kolei górno-Szląskiej) w godzin dwie dojechać można. **Powozy** na obu stacjach są zawsze do najęcia. **Tanie i dobre mieszkania** wskaże chętnie **Inspektorat kąpielowy**.

2-2 - 13373 -

Premjowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej nagrodzony

## Medalem zasługi

## AMERYKAŃSKI GLANS

do damskiego i dzieciennego obuwia wyrabiany przez

**P. HAUTHAWAY & SONS**

w Bostonie.

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lub tekturowych bez użycia szcotek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. Wyrabia się w 2 gatunkach:—A) **Czarny** do zwykłego obuwia i wyrobów śiodlarskich. B) **Bronzowy** do skór i obuwia ze złoisto brązowym połyskiem.

**Główny Skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie**, powierzyliśmy p. A. F. GALLE, ulica Senatorska Nr 18 pod „Słoniem,” gdzie sprzedaż hurtowa detaliczna teoz, już urządzoną została.

Boston, 1-go Listopada 1875 r.  
 61-0-18361 **HAUTHAWAY & SONS.**

Od dawna poszukiwany w Warszawie nie podrabiany

## ODALISK,

Nadszedł świeżo i jest do nabycia u **Aleksandra Kocha**, Perfumera przy ulicy **Nowo-Senatorskiej Nr 4**, oraz u pani **Jekiel Nr 451** w domu zwanym Roetzera. **Odalisk** od lat 10 udowodnił, że jest środkiem niezawodnym dla zniszczenia zmarszczek, pięgow, plam, opalenizny twarzy, ubielając ją przytem stopniowo. Dla nadania płci naturalnej, chwilowej białości, dodaje się kosmetyku w pudrze „La Beauté imortelle,” który się przy **Odalisku** sprzedaje. **Cena za flakon Odalisku rs. 2, za pudełko pudru rs. 1 kop. 50.** Dla odróżnienia od podrabianego **Odalisku**, należy zważać na pieczęć flakona, na której są wryte słowa: „Aprobowany przez St. Petersburgski Medycyjski Departament,” zaś na informacji użycia, należy uważać na podpis: „Le premier Agent Dobrzański. 4-6 - 12960 -

## NAJNOWSZE MASZyny

do Pończoch bez szwów, Kamaszy i t. p.

Angielskie dają prędko i korzystny zarobek z gwarancją 2 letnią, wszelkie inne jak np: okrągłe, są niedokładne, roboty dają zrywane i bez gubienia

**Królewska, 23, gdzie Tivoli, 1-sze piętro, 34,**  
 Tamże Fabryka Pończosznicych wyrobów z wyborowych materiałów trwałych od najcieńszych do najgrubszych. Przyjmuje obstarunki i nadrobki. Na składcio: wełna, hawelna, nici i ołwa, po cenach niższych jak wszędzie.

Potrzebne są Panny i Dziewczęta do robót. 16-0 - 10572 -

## Dom Spedycyjno-Komisowy

JAN Hr. LEDÓCHOWSKI

KRÓLEWSKA Nr 13.

Otrzyma w dniu 1 Września transporta wyborowej **Pszenicy Sandomierskiej** do siewu, i o wczesne zamówienia na takową uprasza. Przyjmuje nadto wszelkie **Zboża** w komis do sprzedaży.

Posiada na składzie renomowane **Narzędzia Rolnicze** z fabryki Romana Cichowskiego w Linowie.

Poleca detaliczną sprzedaż na butelki oryginalnych **Win Bordoskich** czystych wyborowych. 3-3 - 13510 -

4 złote medale

## EKSTRAKT MIĘSny

4 Dyplomy Honorowe

## Kompanji Liebiga

z Fray-Bentos (Ameryka Południowa).

**PRAWDZIWI**

wtedy tylko gdy na etykietcie każdego słoika wydrukowane jest nazwisko niebieską farbą

Skład hurtowy w Warszawie u korespondenta Towarzystwa Ernesta Gay, Leszno Nr 6. Sprzedaż detaliczna w Handlach Delikatów, w Składach Materiałów Aptecznych i Aptekach. - 345-7-12

